[REGNUMDATESTAMP]

Руководителю Федеральной
налоговой службы

Д.В.ЕГОРОВУ

Уважаемый Даниил Вячеславович,

В аналитическом телеграм-канале Виктора Тунева (https://t.me/truevalue/1157)
со ссылкой на данные Федерального Казначейства опубликована информация о том,
что за 2023 год «ФНС собрала 83,1 трлн.руб. по… системе Единого налогового
платежа (ЕНП), но распределила лишь 81,7 трлн.».

Прошу подтвердить или опровергнуть эту информацию, при подтверждении
разъяснить причины столь значимой разницы.

Прошу также предоставить данные по сбору и распределению средств по
системе ЕНП по состоянию на 1 число каждого месяца накопленным остатком за
2023 и 2024 годы.

С уважением,               М.Г.Делягин

                            [SIGNERSTAMP1]

Исп. Р.О.Кучин , т.84956928391

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ВОСЬМОГО   СОЗЫВА

Д Е П У Т А Т
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

https://t.me/truevalue/1157